ДОГОВОР № б/н
на оказание агентских услуг

	г. Петрозаводск
	                                                                  «1» января 2022 г.

Общество с ограниченной ответственностью "ИнтурЛидер", реестровый номер – РТО 019443, размер финансового обеспечение - 500 000 рублей, именуемое в дальнейшем Агент, в лице Директора Красновской  Оксаны Николаевны, действующей на основании Устава, с одной стороны, и  ____________________________________________________________________________, именуемый в дальнейшем Принципал, в лице _______________________________________________________, действующей/го на основании ________________________________________, с другой стороны, заключили настоящий договор о следующем.

1.  ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1 Агент по настоящему договору обязуется по поручению Принципала, за вознаграждение совершать от своего имени и за счет Принципала юридические и фактические действия, в том числе размещение, питание, транспортное, экскурсионное обслуживание, бронирование и приобретение железнодорожных и/или авиа билетов и иных тур.услуг, направленные на приобретение в интересах Принципала в количестве, на лиц, маршруты и даты, указываемым Принципалом в заявке, а Принципал обязуется выплачивать Агенту агентское вознаграждение и возмещать расходы, понесенные Агентом во исполнение настоящего договора  на условиях, и в порядке, определяемым настоящим договором.

2. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН.

2.1 Агент обязуется:

2.1.1. Совершить действия, указанные в п.1.1 настоящего договора согласно заявке, полученной от Принципала посредством  факсимильной связи и (или) электронной почты.

2.1.2. Осуществлять расчеты с Поставщиками услуг через свой расчетный счет (кассу).

2.1.3. Совершать иные необходимые действия для реализации данного Договора.

2.1.4. Выставлять счет на Агентское вознаграждение и возмещение понесенных расходов на имя Принципала.

2.1.5.
Предоставить Принципалу достоверную информацию о туре.

2.2.
Принципал обязуется:

2.2.1. Выплачивать Агенту агентское вознаграждение и возмещать расходы, понесенные Агентом во исполнение настоящего договора на основании выставленного Агентом счета  в порядке, установленном п.3 Настоящего договора. При этом счета могут направляться Принципалу с помощью факсимильной связи и (или) электронной почты.

2.2.2. Оказывать иное необходимое содействие Агенту для оказания последним агентских услуг, указанных в п. 1.1. Договора.

2.2.3. Доводить до своих клиентов (туристов) достоверную информацию о турах Агента, ознакомить с Памятками.

3. СТОИМОСТЬ УСЛУГ. ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ ПО ДОГОВОРУ.

3.1. Стоимость услуг (включая агентское вознаграждение Агента) представлена в каталогах Агента, а также в счетах, выставляемых Агентом Принципалу на конкретную заявку. Размер вознаграждения Агента устанавливается в размере 30 рублей с каждой заявки Принципала. В случае получения дополнительной выгоды данная прибыль является собственностью Агента, Принципал на данную прибыль не претендует. Агент Отчетов на данную прибыль не предоставляет.

3.2. Принципал производит оплату выставленных счетов Агента в течение 3 (Трех) банковских дней с даты выставления счета Агентом.

3.3. Обязанность Принципала по оплате считается исполненной в момент зачисления денежных средств на расчетный счет и/или в кассу Агента. По соглашению сторон допускаются иные формы расчетов, не запрещенные действующим законодательством РФ.

3.4. Агент считается исполнившим обязанность по исполнению поручения Принципала в момент подписания акта на оказанные услуги, который одновременно является Отчетом Агента.
3.5. При оформлении авиа-/железнодорожных билетов вознаграждение Агента устанавливается согласно Прейскуранту Агента. Агент имеет право в одностороннем порядке поднять размер вознаграждения Агента. При этом размер вознаграждения Агента за ранее подтвержденные заявки изменению не подлежит.

4. Аннуляционные условия, комплектность групп.

4.1. В случае аннуляции групп туристов Агент имеет право удержать:

4.1.1. При отказе более чем за 21 сутки до заезда – стоимость фактически понесенных затрат, но не менее расходов, понесенных на выплату пени и штрафных санкций, выплаченных Агентом в соответствии с договорами заключенными с поставщиками услуг;

4.1.2. При отказе от 21 до 15 суток (включительно) до заезда/услуги – 30 % от стоимости услуг, но не менее стоимости фактически понесенных затрат;

4.1.3. При отказе от 14 до 7 суток (включительно) до заезда/услуги – 50 % от стоимости услуг, но не менее стоимости фактически понесенных затрат;
4.1.4. При отказе менее чем за 7 суток до заезда/услуги – 100 % от стоимости услуг, но не менее стоимости фактически понесенных затрат;
4.2. В случае аннуляции индивидуалов Агент имеет право удержать:
4.2.1. При отказе более чем за 15 суток до заезда/услуги – стоимость фактически понесенных затрат, но не менее расходов, понесенных на выплату пени и штрафных санкций, выплаченных Агентом в соответствии с договорами заключенными с поставщиками услуг;
4.2.2. При отказе от 15 до 10 суток (включительно) до заезда/услуги – 30 % от стоимости услуг, но не менее стоимости фактически понесенных затрат;

4.2.3. При отказе от 9 до 7 суток (включительно) до заезда/услуги – 50 % от стоимости услуг, но не менее стоимости фактически понесенных затрат;

4.2.4. При отказе менее чем за 7 суток до заезда/услуги – 100 % от стоимости услуг, но не менее стоимости фактически понесенных затрат.
4.2.5. В случае, если поставщик услуг (объект размещения, перевозчик и т.д.) выставляет условия аннуляций, отличные от указанных в п.п. 4.1. Агент уведомляет Принципала об этих условиях при подтверждении заявки, после чего они вступают в
силу и весь финансовый риск, связанный с аннуляциями в сроки, оговоренные поставщиком услуг, Принципал берет на себя.

4.3. Групповой, индивидуальный туры считаются аннулированными только при наличии письменной информации (факс, е-мэйл). Аннуляция считается принятой только при письменном подтверждении Агента (факс, е-мэйл).

4.4. Группой считается количество туристов 5 и более человек. При заявке на бронирование программ по распределенным квотам, количество мест заявленной квоты считается групповой заявкой.

4.5. Возврат денежных средств за авиа-/железнодорожные билеты осуществляется в соответствии с правилами аннуляции билетов, устанавливаемыми перевозчиками. При этом, сервисный сбор за оформление авиа-/железнодорожных билетов, взимаемый Агентом является невозвратным. При аннуляции авиа-/железнодорожных билетов Агентом взимается дополнительный сервисный сбор согласно Прейскуранту.
5. ИЗМЕНЕНИЕ ДОГОВОРА. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА.

5.1. Настоящий Договор может быть изменен и (или) прекращен досрочно только по обоюдному согласию Сторон, оформленному в письменной форме.

5.2. Настоящий Договор вступает в силу с даты подписания Сторонами и действует до «31» декабря 2022 года, а в части взаиморасчетов до полного их завершения.

5.3. В случае если ни одна из сторон по истечении срока действия договора не заявит о его расторжении в письменной форме, Договор считается автоматически пролонгированным сроком на каждый последующий  год.

5.4. После подписания настоящего договора сторонами, ранее действовавшие договоры теряют юридическую силу.

6. ФОРС-МАЖОРНЫЕ ОБСТОЯТЕЛЬСТВА.

Обычные условия.

7. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН.

7.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения одной из сторон обязательств по данному Договору она обязана возместить другой стороне причиненные таким неисполнением убытки.

8. СПОРЫ И ПОРЯДОК ИХ РАЗРЕШЕНИЯ.

8.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть при реализации настоящего Договора или в связи с ним (его действием, изменением или расторжением), подлежат разрешению в досудебном (претензионном) порядке.

8.2. В случае если Стороны не придут к соглашению в досудебном (претензионном) порядке, то спорный вопрос передается на разрешение в соответствующий арбитражный суд.

8.3. В случае если любая из Сторон по настоящему Договору получает удовлетворение в связи с нарушениями каких-либо положений настоящего Договора от другой Стороны, то Сторона, в чью пользу вынесено решение, получает право на возмещение всех издержек, в том числе расходов на представителей.

8.4. При возникновении  у Сторон вопросов, не урегулированных настоящим Договором, Стороны руководствуются положениями главы 52 «Агентирование» ГК РФ (если фактически сложившиеся на основе настоящего Договора отношения между Сторонами не противоречат нормам главы 52 ГК РФ) и другими нормами гражданского законодательства.

9. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ.

9.1. Настоящий договор составлен в 2 (двух) экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

10. РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН.
Принципал

Агент

	        ___________
          М.П.
	ООО "ИнтурЛидер"

Юридический адрес: 185035, Республика Карелия, г. Петрозаводск, пр.К.Маркса, д.14 , пом.2н
Почтовый адрес: 185035, Республика Карелия, г. Петрозаводск, пр.К.Маркса, д.14
ИНН 1001328477 / КПП 100101001

р/сч №  40702810332460000654

в  ФИЛИАЛ "САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ" АО "АЛЬФА-БАНК"

БИК 044030786 / ИНН банка 7728168971

Корр. счет:  30101810600000000786  в  СЕВЕРО-ЗАПАДНОЕ ГУ БАНКА РОССИИ

ОГРН: 1171001008518

ОКВЭД: 79.12-деятельность туроператоров
ОКТМО: 86701000 / ОКПО: 19317975

ОКОГУ: 4210014 / ОКОПФ: 12300

ОКАТО: 86401000000 /ОКФС: 16

Контакты:
тел. 88142 59-29-10, факс. 59-29-26

сайт: http://travel-karelia.ru
e-mail: book@go-karelia.com
Директор _______________ Красновская О.Н.
М.П.